
PREFEITURA DE
sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

oor'ruÑclPAoer.

-ùt Bza 'h"

¡o'þ

"Wkl"thr*onpod

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE S,Ã,O GONCALO DO AMARANTE

TERMO pE HOMOLOGAçÃO

Em mãos o presente procedimento de licitação PREGÃO ELETRONICO No. 045.2022 - SRP, tendo por

objeto a escolha de proposta(s) mais vantajosa(s) para Objeto SELEçÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA

REGTSTRO DE PREçOS VTSANDO FUTURAS E EVENTUATS AQUTSTçöES DE EQUTPAMENTOS,

ACESSóRIOS DE INFORMÁflCA E MATERIA¡S PERMANENTES DESTINADOS AO USO DA
SECRETARIA DE CONTROLADORIA, OUVIDORIA E TRANSPARÊNC¡A DO MUNICíPIO DE SÃO

GONçALO DO AMARANTE/CE (Exclusivo para ME/EPP), uma vez que, de acordo com os documentos

constantes do referido processo e com base no parecer jurídico apenso, tudo transcorreu dentro da

, legalidade e nos preceitos da Lei n.o 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei n.o 8.666/93, de 21,06,93,

alterada pela Lei n.o 8.883/94 de 08.06.94, Decreto Federal No 10.024119 e legislação complementar em
Â vigor, não havendo subjudice recursos de contestação, hei por bem HOMOLOGAR o presente

procedimento.

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de Licitação na

modalidade Pregão inicialmente identificado, HOMOLOGADO, em favor de:

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, inscrita no CNPJ N'. 41 .250.14210001-94 classificado(a) no(s) LOTE

01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP no valor global de R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos
reais).

LOTE 01 - Exclus¡vo M

UNID. QUANT R$ Unit. R$ TotalMARCA,/

MODELO
ITEM EsPEctFtcAçÃo

4.000,00 40.000,00LENOVO Unidade 1001

1 - NOTEBOOK l5 / Notebook l5 / Notebook tipo ll, com as seguintes configurações mínìmas:

Monitor LED de 14, webcam; memória ram de 8gb DDR4; Windows 10 pro de 64 bits;

processador intel core l5-1135G7; SSD de 256gb PCle NVMe M2 Classe 35. Garantia do

oroduto contra defeitos: 12 meses.

900,00GOLDENTEC Unidade 10 90,00

2 - KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO BLUETOOTH / Teclado e mouse sem fio I interface 2'4 GHz,

ll receptor sem fio USB; lll dispositivo de entrada, lV teclado-tecnologia de conectividade sem

fio; V localização e disposição português (ABNT2); volume mudo. Mouse sem fio-óptico, Qtd

de botões 3; cor preto. Garantia do produto contra defeitos: 12 meses.

100,00 1.000,00WARRIOR Unidade 10

02

03

3 - HEADSET GAMER USB / Headset Gamer USB/Headset estéreo UC1 50 - Skype for business ll

Fone de ouvido com cabo USB para computador cor preto; ll Fator de forma de auriculares; lll

Tecnologia de conectividade com cabo; Modo de saída do som, estéreo, voz de banda larga

em HD, equalizador dinâmico, resposta de frequência 150-7000 Hz-Sensibilidade 93.6 dB; lV

impedância 32 Ohm; V controles mudo, controle de volume, resposta/flm, certificação de

software, certificado para Skype for business. Garantia do produto contra defe¡tos: 12 meses.

1 10,00 1.1 00,00LENOVO Unidade 1004

4 - MOCHILA /Mochila/ Mochila para notebook 15.6, ll cor preta; lll pol¡éster balístico 16800;

lV dimensóes (31cm x 16 x 43 cm); V compatlvel com a maioria dos notebooks de até 15,6

(380mm x 260mm x 25mm); Vl zipado, resistente a água. A prova de choque, forro de espuma,

enchimento EVA; Vll alça manual, alças para transporte no ombro e alça para transporte em

mula. Vlll capacidade 18 litros. Garantia do produto contra defeitos: 12 meses.

290,00Unidade 10 29,00RELIZA05

porte para Notebook / Suporte / Suporte Para Notebook Nt-Multi; ll Dimensões (13 x 27

x 24cm); lll cor preto; lV rodas: não; V regulador de altura; produzido em aço carbônico

zincado; Vl aÞoio antiderrapantes. Garantia do produto contra defeitos: 12 meses.

5-Su

8.730,00unidade 06 1.455,00EPSON06

6 - IMPRESSORA / VOLTAGEM: BIVOLT RECURSOS/FUNCIONALIDADES MULTIFUNCIONAL WI-

Fl 3 EM 1: imprime, copia e digìtaliza Conexões: Wi Fi Consumo (KWh) 12 W em operação e

O,7W em repouso Requis¡tos do Sistema Windows Vista@ / 7 / I / 8.1 /10 ou mais recente

(32bit,64bit) windows server@ 2003 (sP2) ou mais recente Mac os X 10.5.8 ou mais recente

Mac OS 11 ou mais recente Tipo lmpressora: Jato de Tinta lmprime Frente e Verso: Não

Sistema de lmpressão: Colorido Wireless: Sim Velocidade de lmpressão:11 segundos por

página em preto e 28 segundos por página em cores (200 dpì) Resolução máxima da

lmpressão: 57 60 x 1440 d pi Capacidade da band eja: 1 00 folhas de pa pel A4 Tipo do Pa pel pa ra

lmpressão: Padrão: A4, Carta, Oflcio (215.9 x 355.6mm), Mexico-Oficio (215.9 x 340.4mm),

oficio 9 (214.9 x 315mm), Fólio (215.9x330.2mm), Executivo, Meia carta, A6 Foto: 10x15 cm (4x6

in). 16:9 wide 1102x181 mm), 13x18 cm (5x7 in) Envelopes: #10 Definido pelo uruár¡o: 54x86 to

Prefeitura Municipal de São Conçalo do Amarante
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n"

- Estado do Ceará Rua lvete
07.s33.65610001 -19 - cGF

Alcântara, no 120 - CEP 62.670-000 - São Gonçalo do

06.920.237 -0 E-mai I : prefeituramunicipal @pmsga.co m.

- S ite: http ://www. sao goncalodoamarante. ce. gov. br/



PREFEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
coNsrRUtNDo UMA NovA Htsrónta

3zl

,ñ

%*onu*o

TÃ

d

ESTADO DO CEARA

215.9x1200 mm Suprimentos: Garrafas de tinta T544 Profundidade de Bits:48-bit interna (24-

bit externa) Cor: Preto Garantia do Fornecedor: 24 Meses Dimensöes do produto - cm (AxLxP):

17,9x37.5x34.7cm Peso lio, aproximado do produto (Kq): 4kq Voltaqem: BIVOLT

NEXEL lJ nidade 48 54,00 2.592,0007
7 . TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA - T544 . COR PRETO / TINTA ORIGINAL PARA

IMPRESSORA. T544 - COR PRETO

NEXEL Unidade 24 54,00 1.296,0008
8 - TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA - T544

IMPRESSORA - T544 - COR CYAN

COR CYAN / TINTA ORIGINAL PARA

Unidade 24 54,00 1.296,009 - TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA - T5,14 - COR MAGENTA / TINTA ORIGINAL PARA

IMPRESSOR.A - T544 - COR MAGENTA
NEXEL09

Unidade 24 54,00 1.296,00NEXEL10
10 . TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA - T544 - COR YELLOW / TINTA ORIGINAL PARA

IMPRESSORA. T544 - COR YELLOW

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GON DO AMARANTE

VALOR GLOBAL

R$ 58.500,00
(cinquenta e o¡to mil e quinhentos rea¡s)

São Gonçalo do Amarante/CE, TUBRO de2022.

MARIA LHO

Se na

Secretaria de Controladoria, Ouvidoria e Transparência - SECOT

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaranle/CE

prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP 62,670'Q00 - São Gonçalo do

Amaranre - cE Fone/Fax: (85) 3313-4100 - cNpJ n 07.533.65610001-19 - cGF 06.920.237-0Ð-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: http://www. saogoncalodoamarante. ce. eov.br/



ÿir

PREFE¡TURA DE

SAO GON
DO AMAR

ç
A

ALO
NTE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

77L

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

^

EXTRATO DE HOMOLOGAçÃO

PREGÃO ELETRôNICO NO 045.2022 - SRP

oBJETO: SELEçÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREçOS

vrsANDo FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIçöES DE EQUIPAMENTOS,

ACESSóruOS DE INFORMÁflCA E MATERIAIS PERMANENTES

DESTINADOS AO USO DA SECRETARIA DE CONTROLADORIA, OUVIDORIA

E TRANSnARÊNCIA Do MUNtcíplO o¡ sÃO GONçALo DO AMARANTE/CE

(Exclusivo para ME/EPP), tudo conforme especificações contidas no TERMO

DE REFERÊNCIA constante do anexo I do presente edital, CONFORME O

TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. COMERcIAL VIEIRA CosTA

LTDA, inscrita no CNPJ N'. 41 .250.14210001-94, com o VALOR TOTAL de

R$ 53.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais). HOMOLOGADO

pelo(s) respectivo(s) responsável(s), a Sra. MARIA MARTINS DE CARVALHO,

secretária da SECRETARIA DE CONTROLADORIA E TRANSPANÊruCIN E A ST.

HERBENSON MAReUES GOMES, o presente PROCESSO DE LICITAçÃO NA

FORMA DA LEl. Neta data.

A SER PUBLICADO EM 1O DE OUTUBRO DE 2022,

"QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçöES DA PREFEITURA"

MARIA LHO

Secretaria de Controladoria, e Transparência - SECOT

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE

prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:62'670'000 - São Gonçalo do

Amarante - cE Fone/Fax: (s5) 331'5-4100 - cNpJ n" 07.533.656/0001-19 - cGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: http ://www. saoeoncalodoamarante.ce' gov. br/



PREFEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTË
coNsrRUtNDo UMA NovA HtstÓnt¡

Jo,**^*rr%
È' ^, "t 

'\

úwfñ
?4,,rooo"*do

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

c¡Rr¡oÃo DE AFtxAçÃo oo EXTRATo DE HoMoloençÃo

pnreÃo ¡lrrRorulco No 045.2022- sRP

oBJETO: SeleçÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS E

EVENTUAIs neutstçöes DE EeutpAMENTos, RcrssóRlos DE lruroRvÁrlcR E MATERIAIS

PERMANENTES DESTINADOS AO USO DA SECRETARIA DE CONTROLADORIA, OUVIDORIA E

TRANSpARÊructn Do MUNtcípto oE sÃo coruÇALo Do AMARANTE/cE (Exclusivo para ME/EPP).

CERTIFICO para os devidos fins que foram publicados através de afixação na PORTARIA DESTA

^ pREFETTURA (euADRo DE Avtsos E puBltcAçöes DA PREFEITURA), conforme reza o Art, 38 - Xl, da

Lei Federal 8.666/93, o EXTRATO DE HOMOLOGAçÃO, originário do Processo Licitatório na modalidade

PREGÃO ELETRôN|CO No 045.2022 - SRP, cujo vencedor foi: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA,

inscrita no CNPJ N'. 41 .250.142/0001-94, com o VALOR TOTAL de R$ 58.500,00 (cinquenta e oito

mil e quinhentos reais), nesta data.

sÃo GoNÇA LO DO AMARANTE/CE,10 DE OUTUBRO DE 202?.

MARIA o

Secretaria de Controladoria, Ouvidoria e Transparência ' SECOT

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE

prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - cEP: 62.670-000 - são Gonçalo do

Amarante - cE Fone/Fax: (g5) 331'5-4100 - cNpJ n" 07,533.65610001-19 - cGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga'com,br

- Site : htÞ://www. sao goncalodoamarante. ce' eov' br/

CARV


